АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО городского ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.01.2019 № 80

г. Качканар

О проведениимесячниказащитников Отечества
в Качканарском городском округе в 2019 году

В целях активизации работы по военно-патриотическомувоспитанию,
'в связи с подготовкой к Дню защитников Отечества и на основании
Федерального закона от 13.03.1995 № 32-ФЗ «О днях воинской славы
и памятных датах России», Указа Губернатора Свердловской области
от 11.03.1997 № 77 «О ежегодном проведении в Свердловской области
‚месячника защитников Отечества», Администрация Качканарского
городского округа

‚ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1) состав организационного комитета по подготовке и проведению

месячника защитников Отечества в Качканарском городском округе.
(прилагается);

" 2) план основных мероприятий, проводимых в рамках месячника
защитников Отечества в Качканарском городском округе в 2019 году
(прилагается).

_
2. Рекомендовать руководителям организаций всех форм

собственности принять участие в подготовке и проведении праздничных
мероприятий в соответствии с утвержденнымпланом мероприятий.

‚

3. Отделу по культуре, спорту и молодежной политике Качканарского
городского округа представить информацию об исполнении настоящего
‚постановления до 01 апреля 2019 года.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на Первого заместителя главы администрации Качканарского городского
округа.
'

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское
время» и обнародовать на сайте Качканарского городского округа
в информацион

` *` .-;_ никационной сети общего пользования
«Интернет». ‘

А.А. Ярославцев
ШМ!-щч»мг;-эф.;‚вщ }Еіёггщквъи

внешнии—«ъ;шея—птн» тёма свим 1 пт…

 УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Качканарского городского округа

 от 30.01.2019 № 80

 «О проведении Месячника

защитников Отечества

в Качканарском городском округе в

2019 году»

СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению месячника

защитников Отечества в Качканарском городском округе

1 Ярославцев

Андрей Александрович

- Глава Качканарского городского округа,

председатель организационного комитета.

2 Румянцев

Василий Анатольевич

- первый заместитель главы администрации

городского округа, заместитель председателя.

3 Поздеева

Екатерина Викторовна

 - ведущий специалист отдела по культуре,

спорту и молодежной политике

Администрации Качканарского городского

округа, секретарь.

Члены организационного комитета:

4.  Асхадулин

Вагиз Халиуллович

- Имам Мусульманского религиозного

объединения (по согласованию)

5.  Блинов

Петр Алексеевич

- военный комиссар городов Качканара,

Лесной и Нижней Туры, Верхотурского уезда

Свердловской области (по согласованию)

6.  Васильева

Инна Владимировна

- директор Муниципального учреждения

«Качканарская городская библиотека

им. Ф.Т. Селянина»

7.  Гайгыр

Наталья Александровна

- директор Качканарского филиала

Государственного автономного

профессионального образовательного

учреждения Свердловской области

«Уральский радиотехнический колледж

им. А.С. Попова» (по согласованию)

 2

8.  Защеринская

Адалина Владимировна

- директор Муниципального учреждения

«Информационный центр»

9.  Карасева

Татьяна Алексеевна

- директор Государственного бюджетного

образовательного учреждения среднего

профессионального образования

«Качканарский горно-промышленный

колледж» (по согласованию)

10.  Китаева

Людмила Антоновна

- директор Муниципального учреждения

по работе с молодежью «Молодёжный центр»

11.  Курильченко

Сергей Владимирович

- начальник штаба местного отделения

Всероссийского детско-юношеского военно-

патриотического общественного движения

«ЮНАРМИЯ» Качканарского городского

округа (по согласованию)

12.  Лобанова

Алена Павловна

- директор Муниципального образовательного

учреждения дополнительного образования

«Дом детского творчества»

13.  Мальцева

Марина Андреевна

- начальник Управления образованием

Качканарского городского округа

14.  Мартемьянова

Валерия Владимировна

- главный врач Государственного бюджетного

учреждения здравоохранения Свердловской

области «Качканарская центральная городская

больница» (по согласованию)

15.  Масти

Эллина Викторовна

- директор Автономного учреждения

Качканарского городского округа «Дворец

культуры»

16.  Зыкин

Владимир Аркадьевич

- председатель Качканарской городской

общественной организации ветеранов войны,

труда, боевых действий, государственной

службы, пенсионеров (по согласованию)

17.  Никитин

Игорь Борисович

- председатель приходского совета

Православного прихода во имя Иконы Божией

матери «Взыскание погибшим»

(по согласованию)

 3

18.  Попова

Любовь Владимировна

 - начальник отдела реализации социальных

программ акционерного общества «ЕВРАЗ

Качканарский горно- обогатительный

комбинат» (по согласованию)

19.  Порываев

Дмитрий Павлович

- председатель Союза ветеранов локальных

войн (по согласованию)

20.  Прилуцкая

Валерия Сергеевна

- начальник отдела по культуре, спорту

и молодежной политике Администрации

Качканарского городского округа

21.  Прокурова

Юлия Анатольевна

- начальник Территориального отраслевого

исполнительного органа государственной

власти Управление социальной политики

Министерства социальной политики

Свердловской области по городу Качканару

(по согласованию)

22.  Ржанников

Александр

Владимирович

- ведущий специалист отдела по культуре,

спорту и молодежной политике

Администрации Качканарского городского

округа

23.  Сизов

Денис Игоревич

- начальник Межмуниципального отдела МВД

России «Качканарский»

(по согласованию)

24.  Созинова

Ольга Александровна

 - директор Автономного учреждения

Качканарского городского округа

«Физкультурно-оздоровительный комплекс».

Е.В. Поздеева, 6 97 29

 УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Качканарского городского округа

 от 30.01.2019 № 80

 «О проведении месячника

защитников Отечества

в Качканарском городском округе в

2019 году»

ПЛАН

основных мероприятий, проводимых в рамках месячника защитников

Отечества в Качканарском городском округе в 2019 году

№

п/п

Мероприятия Срок

исполнени

я

Место проведения Ответственные

1 2 3 4 5

1.  Проведение заседаний

организационного комитета и

рабочих групп по вопросам

организации мероприятия месячника

защитников Отечества

по мере

необходим

ости

Администрация Ярославцев

А.А.

2.  Молодежный турнир по хоккею в

валенках, посвященный Дню

защитников Отечества

январь-

февраль

МУ

«Молодежный

центр»

корт «Афганец», 4

мкр-он

Китаева Л.А.

3.  Турнир по хоккею с шайбой среди

детских и молодежных команд,

посвященный Дню защитников

Отечества и 85-летию Свердловской

области

16 января –

 23 февраля

МУ

«Молодежный

центр»

корт «Афганец», 4

мкр-он

Китаева Л.А.

4.  Концертная программа для ветеранов

Великой Отечественной войны,

блокадников и тружеников тыла

28 января в

15.00

МОУ СОШ№2

акт. зал

Рублева А.М.

5.  Участие во Всероссийском конкурсе,

посвященном 75-летию снятия

блокады г. Ленинграда

с 9 января

по 15

января

Качканарский

филиал УРТК

им. А.С. Попова

Гайгыр Н.А.

6.  Участие в окружном мероприятии,

посвященном 30-летию вывода войск

из Афганистана

02 февраля

г. Серов Порываев Д.П.

7.  Первенство города по горным

лыжам, посвященное Дню

защитников Отечества.

03 февраля трасса ДЮСШ

«РОУКС»

Фомин А.Н.

8.  Открытие выстави посвященной

посвященном 30-летию вывода войск

из Афганистана

08 февраля

Качканарский

краеведческий

музей

Матвеева Н.В.

Порываев Д.П.

9.  Торжественное мероприятие,

посвящённое Дню памяти о

15 февраля

12.00

Парк «Строитель»

мемориал

Китаева Л.А.

 2

россиянах, исполнявших служебный

долг за пределами Отечества

10.  Программа, посвященная Дню

вывода войск из Афганистана

15 февраля

17.00

АУ «ДК» Масти Э.В.

Порываев Д.П.

11.  Участие в областном первенстве

«Школа безопасности»

15-18

февраля

ЗЦ «Таватуй»

(Новоуральск)

Заятдинов Р.М.

12.  Турнир по хоккею с шайбой среди

юношей, посвященный 23 февраля.

16 – 23

февраля

АУ

«Физкультурно-

оздоровительный

комплекс»

х/к «Кристалл»

Логунов А.А.

Созинова О.А.

13.  Открытый турнир по гиревому

спорту, в честь Дня защитников

Отечества.

17.02.2019 АУ

«Физкультурно-

оздоровительный

комплекс»

с/з «Спутник»

Кюйц И.А.

Созинова О.А

14.  Диспансерный день для инвалидов и

воинов-интернационалистов

19.02.2019 Взрослая

поликлиника

Качканарской

ЦГБ

Мартемьянова

В.В

Глушкова О.А.

15.  Проведение консультативных

приемов воинов-интернационалистов

в рамках Дня открытых дверей

20 -22

февраля

Взрослая

поликлиника

Качканарской

ЦГБ

Мартемьянова

В.В

Ремизов П.Я.,

Глушкова О.А.

16.  Встреча с общественными

организациями

21 февраля Взрослая

поликлиника

Качканарской

ЦГБ

Мартемьянова

В.В

Ремизов П.Я.

17.  Концерт творческих коллективов

«Славим русское воинство»

21 февраля

16.00

Городская

библиотека

Васильева И.В.

18.  Соревнования по армреслингу 22 февраля Качканарский

филиал УРТК

им. А.С. Попова

Гайгыр Н.А.

19.  Концерт, посвященный Дню

защитников Отечества для

тружеников тыла, «детей войны», и

д.р.

22 февраля Большой зал

Администрации

Канисев И.И.

20.  Этап открытого зимнего кубка

Свердловской области по

мотокроссу, посвященному Дню

защитников Отечества

23 февраля

11.45

Мототрасса в

районе

6 садов

Лобанова А.П.

Соловьев В.В.

21.  Праздничный концерт, посвященный

Дню защитников Отечества

23 февраля

14.00

АУ «ДК»

Масти Э.В.

22.  Мероприятие, посвященное Дню

защитников Отечества (ЕВРАЗ-

КГОК)

23-24

февраля

Пограничная

застава им. Ильи

из Мурома

Попова Л.В

Малышева

Ж.А.

23.  Молодежный турнир по пулевой

стрельбе, посвященные Дню

защитников Отечества

февраль МУ

«Молодежный

центр»

Клуб «Афганец»

Китаева Л.А.

24.  Организация и проведение февраль АУ Созинова О.А.

 3

окружного этапа 23 Спартакиады

сотрудников администраций.

 «Физкультурно-

оздоровительный

комплекс»

Ржанников

А.В.

25.  Организация и проведение

городского конкурса «Вперед,

юнармейцы!» в рамках

муниципального этапа областного

социально-педагогического проекта

«Будь здоров!»

февраль МОУ СОШ №3 Мальцева М.А

26.  Вечер-встреча с семьями ветеранов

боевых действий

 «Афганистан к нам тянется сквозь

годы…»

февраль

Городская

библиотека

Васильева И.В.

27.  Товарищеские и официальные

встречи по хоккею с шайбой среди

юношеских и взрослых команд.

февраль АУ

«Физкультурно-

оздоровительный

комплекс»

корт 8 мкр.

Созинова О.А.

Ржанников

А.В.

28.  Участие в областной акции

«Сильные духом: читаем книги о

разведчиках и партизанах»

февраль Городская

библиотека

Васильева И.В.

29.  Выявление нуждаемости в

социальных услугах, проведение

обследования социально-бытовых

условий, консультирование по

вопросам, связанным с правом

граждан на социальное

обслуживание и решение жизненно

важных проблем инвалидов и

участников ВОВ, ветеранов боевых

действий, тружеников тыла и т.д.

Февраль-

март

ГАУ «КЦСОН

«Забота» г.

Качканара»,

Гареева А.С.

30.  Организация благотворительных

акций предприятий сферы бытовых

услуг для ветеранов Великой

Отечественной войны, тружеников

тыла, ветеранов боевых действий и

др.:
 ИП Перминова Т. И. ("Дом быта") -

стрижка на бесплатной основе ветеранов

Великой Отечественной войны, тружеников

тыла, ветеранов боевых действий;

 ООО "Инитех" Опарина Г. В. - стрижка

на бесплатной основе на дому граждан

преклонного возраста, которые плохо

передвигаются, стрижки клиентов ОВП;

 ООО «Легион»  Аврамчук А. А.

("Городское такси") - предоставление услуг

такси на бесплатной основе получателям

социальных услуг Центра "Забота" (до 4

поездок в неделю);

 ИП Юсипов Р.Р. - ремонт обуви на

бесплатной основе получателям социальных

услуг Центра "Забота" (до 10 пар в месяц).

Февраль-

март

ГАУ «КЦСОН

«Забота» г.

Качканара»,

Гареева А.С.

31.  Зимний туристический слет

учащихся

2 марта

13.00

г. Качканар Район

телевышки

Лобанова А.П.

32.  Праздничное мероприятие,

посвященное 23 февраля и 8 марта

3 марта

14.00

Центр «Дуслыг» Даутов Г.Ф.

 4

33.  Тематические мероприятия Центра

«Забота»

февраль-

март

ГАУ «КЦСОН

«Забота» г.

Качканара», 11

микрорайон, д. 21

Гареева А.С.

34.  «Студенческий марафон»,

посвящённый памяти Уральскому

добровольческому танковому

корпусу

март МУ

«Молодежный

центр»

Клуб «Афганец»

Китаева Л.А.

35.  Военно-спортивные игры

«Зарница», муниципальный этап

март МУ

«Молодежный

центр»

Клуб «Афганец»

Китаева Л.А.

36.  Организация дней открытых дверей в

Военном комиссариате городов

Качканара, Лесной и Нижней Туры

Верхотурского уезда Свердловской

области

В течение

февраля

Военной

комиссариат

Блинов П.А.

37.  Цикл мероприятий, посвященных

Дню защитников Отчества, в

образовательных учреждениях

В течение

февраля

Образовательные

учреждения

Мальцева М.А,

Карасева Т.А.

Гайгыр Н.А,

38.  Тематические мероприятия
Воскресная школа «Светлячок»,

православное молодежное братство

«Феникс»
 Соревнования по стрельбе из

пневматической винтовки, посвященные 30-

летию вывода войск из Афганистана.

 Соревнования по общесиловой

подготовке, посвященные Дню защитников
Отечества.

 Соревнования по горной подготовке

(скалодром)

 Историческая викторина по

знаменательным датам истории России.

 Киноклуб. Просмотр и обсуждение

художественного фильма «Рубеж»

 Поход на лыжах

03 – 24

февраля

приход во имя ик.

Божией Матери

«Взыскание

погибших»

приход во имя ик.

Божией Матери

«Взыскание

погибших»

39.  Тематические уроки мужества для

учащихся школ:

- урок мужества. посвящённый

подвигу Героя России Сергея

Евланова

- «Всегда на прицеле» - час мужества

(7-8 кл.)

В течение

февраля
(по заявкам

образователь

ных

учреждений)

Городская

библиотека

Васильева И.В.

40.  Тематические мероприятия в

дошкольных образовательных

учреждениях:
- выставка рисунков, книг

- тематическая фотовыставка

- спортивные мероприятия

- изготовление открыток и поделок

- встречи с воинами-

интернационалистами

- сюжетно-ролевые игры: «Военный

штаб», «Подводная лодка слушает»,

Пограничники»

- музыкальное мероприятия

В течение

февраля

Дошкольные

образовательные

учреждения

Мальцева М.А,

 5

- викторины

- экскурсии

41.  Тематические мероприятия центра

социальной помощи семье и детям

В течение

февраля

ГАУ «ЦСПСиД

г. Качканара»

Назарова Н.Л.

42.  Клубные тематические мероприятия,

проводимые в рамках месячника

защитников Отечества

В течение

февраля

МУ

«Молодежный

центр»

Китаева Л.А.

43.  Социальные акции, в т.ч.

поздравление и помощь ветеранам

войн, труженикам тыла, почетным

граждан, ветеранам труда, «детям

войны» и жителям города

В течение

февраля

Территория

города

Образовательн

ые учреждения,

клубы по месту

жительства,

волонтерские

отряды

44.  Организация в школьных музеях и

библиотеках тематических

экспозиций и выставок,

посвященных Дню защитников

Отечества, ратных доблестей

уральцев

В течение

февраля

Образовательные

учреждения

Мальцева М.А.

45.  Организация публикаций в местных

средствах массовой информации о

примерах достойного выполнения

земляками воинского долга

В течение

февраля

СМИ Зыкин В.А.

Порываев Д.П.

Блинов П.А.

Защеринская

А.В.

Е.В. Поздеева, 6 97 29